令和２年５月１４日

長久手小学校保護者の皆様

学校再開準備期間及び学校再開後の取組について（お知らせ）

長久手市立長久手小学校

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、４月８日以降臨時休業をしております。保護

者の皆様には、様々な面でご心配をおかけしておりますとともに、お支えをいただき大変

感謝しております。

さて、長久手市教育委員会と学校再開に向けた協議を進め、本校でも下記のとおり学校

再開に向けて準備を進めていきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学校再開に向けたスケジュール
⑴ 学校再開準備期間【５月１８日（月）から５月２２日（金）】
ア 分散登下校を行います。通学団をＡ・Ｂの２つに分け、１日おきに登校します。

通常の登校時間に登校し、１０時３０分に下校します。
イ Ａ分団とＢ分団、登校日は次の通りです。

グループ 分 団 名 登 校 日
Ａ分団 岩２北・南 岩３Ａ・Ｂ 岩５西・東 ５月２１日

岩６Ａ・Ｂ・Ｃ 長８Ａ・Ｂ （木）
Ｂ分団 岩４Ａ・Ｂ 琵琶ヶ池 県営 ５月２２日

桧ヶ根Ａ・Ｂ 長９Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ （金）
ウ 学級活動、児童の健康状態や家庭学習の取組状況確認等を行います。
エ ５月１８日（月）から２０日（水）までは、各教室の環境整備（机配置・消毒
等）を行います。

⑵ 学校再開（分散登校）【５月２５日（月）から５月２９日（金）】
ア 分散登下校を行います。方法は上記と同じです。

Ａ分団登校日 ５月２５日（月）２８日（木）
Ｂ分団登校日 ５月２６日（火）２９日（金）
※５月２７日（水）は家庭学習日です。

イ 授業を開始します。３時間授業を行い、下校は１１時２５分です。
ウ 給食はありません。

⑶ 学校再開（通常授業）※詳しい予定は、改めてお知らせします。
【６月１日（月）から６月５日（金）】

一斉登校、３時間授業を行います。下校は１１時２５分です。
【６月８日（月）以降】

給食を実施し、通常授業を行います。

２ その他
感染対策、授業、給食等については、５月１５日に長久手市教育委員会のホームペー
ジに掲載予定の「学校再開に向けたガイドライン」をご参照ください。

【連絡先 長久手市立長久手小学校 ０５６１－６２－０００２】